
 

Obec Ostružná 

Zastupitelstvo obce Ostružná 
 

Z á p i s 

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná 

konaného dne 28. 6. 2023 v zasedací místnosti OÚ 
 

Přítomní členové ZO: J. Kročák, M. Janeček. N. Jatiová, R. Roušal, A. Miščík, M. Talpa 

Omluveni: G. Balatková 

Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona o obcích.  
Informace byla vyvěšena na úřední desce od 21. 6. 2023 do 28. 6. 2023. 

Na veřejném zasedání je přítomno 6 členů ze 7, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Zápis z předcházejícího veřejného zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na 
obecním úřadě. Nebyly proti němu podány žádné námitky, proto je považován za schválený. 
 

Schůzi zahájil starosta v 16:00 hodin. 

Zápisem ze schůze byla starostou pověřena Eva Aouini Mondeková. 
 

Program: 

I. Kontrola usnesení  
II. Závěrečný účet Obce Ostružná za rok 2022 

III. Dotace 

IV. Různé 

V. Diskuse 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje program 5. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná. 
ZO hlasovalo:    pro  6     proti  0     zdržel se  0     Usnesení bylo přijato 

 
Starosta určil ověřovatele zápisu – Jiřího Kročáka a Adama Miščíka 

 
I. Kontrola usnesení  
Všechna usnesení jsou splněna nebo jsou v jednání. 
 

II.  Závěrečný účet Obce Ostružná za rok 2022 

1. Závěrečný účet Obce Ostružná 

Na hospodaření Obce Ostružná za rok 2022 provedla společnost AUDIT TEAM s.r.o. 
Olomouc, Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, audit a ve zprávě o výsledku je 
uvedeno, že při přezkoumání hospodaření územního celku Obce Ostružná za rok 2022 
identifikovaly tyto chyby a nedostatky: 

- Dle smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 930/3 v k. ú. Ostružná ze dne 26. 9. 
2021 uzavřené mezi obcí Ostružnou a společností ČEZ Distribuce, a. s. měla Obec Ostružná 
vystavit fakturu vy výši 1.000 Kč + DPH s datem uskutečnění zdanitelného plnění ke dni 
doručení návrhu na zápis služebnosti katastrálnímu úřadu, tj. k datu 2. 7. 2021. Obec však 



vystavila fakturu až dne 6. 10. 2022, čímž nebyl dodržen zákon č. 563/1991 Sb. (zejména § 3) 
a dále ČUS č. 701 (zejména bod 6.3) 
- Obec Ostružná zaúčtovala dle dokladu č. 220020046 ze dne 31. 12. 2022 vyúčtování přijaté 
investiční dotace na projekt Dostavba akumulačního prostoru stávající VDJ od Olomouckého 
kraje ve výši 300 000 Kč zápisem MD 374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery / DAL 403 
– Transfery na pořízení dlouhodobého majetku (vyčerpaná část) a DAL 345 – Závazky 
k osobám mimo vybrané vládní instituce (nevyčerpaná část) 
Správně měla obec Ostružná použít zápis MD 348 – Pohledávky za vybranými místními 
vládními institucemi / DAL 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku a zápis na MD 
374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery / DAL MD 348 – Pohledávky za vybranými 
místními vládními institucemi, a to v souladu s bodem 5.3.2. písm. c) a bodem 5.3.3. ČÚS č. 
703 

- Obec Ostružná zaúčtovala dle účetního dokladu č. CSOB-220259 ze dne 21. 12. 2022 

poskytnutou zálohu ve výši 60 000 Kč na dodávku a montáž klimatizace do obecního bytu na 
účet 314 – Krátkodobé poskytnuté zálohy. Správně měla Obec Ostružná použít účet 052 – 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek v souladu s bodem 6. 5.1. ČÚS č. 710 

- Obec Ostružná uzavřela dne 2. 5. 2022 Smlouvu o dílo č. 841/SAWF/052/2022 se 
zhotovitelem STRABAG a. s. na stavební práce ,,Rekonstrukce místních komunikací v obci 

Ostružné“ s cenou díla 2 960 381,03 Kč bez DPH. Uzavřená smlouva byla zveřejněná na 
profilu zadavatele dne 27. 5. 2022, což není v souladu se směrnicí obce a dále ustanovením § 
219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., dle kterého má být smlouva zveřejněna do 15 dnů od jejího 
uzavření. 
 

Zastupitelstvo obce Ostružná probralo všechny položky příjmů a výdajů. Rozpočtové změny 
provedené během roku byly vždy projednány zastupitelstvem obce. Hospodaření obce bylo také 
projednáno finančním i kontrolním výborem a oba jej doporučily Zastupitelstvu obce Ostružná 
ke schválení. 
Návrh závěrečného účtu hospodaření Obce Ostružná spolu se zprávou auditora byl zveřejněn 
na úřední desce i elektronické desce obce v době od 9. 6. 2023 do 24. 6. 2023. 

 

Usnesení: 
- Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje závěrečný účet a hospodaření Obce Ostružná za rok 
2022 včetně inventarizační zprávy a zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření Obce Ostružná za rok 2022 s výhradou chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o 
výsledku hospodaření a přijímá tato opatření: 
- Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí, že dle smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku 

parc. č. 930/3 v k. ú. Ostružná ze dne 26. 9. 2021 uzavřené mezi obcí Ostružnou a společností 
ČEZ Distribuce, a. s. měla Obec Ostružná vystavit fakturu vy výši 1.000 Kč + DPH s datem 

uskutečnění zdanitelného plnění ke dni doručení návrhu na zápis služebnosti katastrálnímu 
úřadu, tj. k datu 2. 7. 2021, ale Obec vystavila fakturu až dne 6. 10. 2022, čímž nebyl dodržen 
zákon č. 563/1991 Sb. 
- Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí účtování ve věci vyúčtování přijaté investiční 
dotace na projekt Dostavba akumulačního prostoru stávající VDJ od Olomouckého kraje ve 
výši 300 000 Kč, správně měla obec Ostružná použít zápis MD 348 – Pohledávky za vybranými 
místními vládními institucemi / DAL 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku a zápis 
na MD 374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery / DAL MD 348 – Pohledávky za 
vybranými místními vládními institucemi, a to v souladu s bodem 5.3.2. písm. c) a bodem 5.3.3. 
ČÚS č. 703 

- Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí účtování ve věci poskytnuté zálohu ve výši 
60 000 Kč na dodávku a montáž klimatizace do obecního bytu na účet 314 – Krátkodobé 



poskytnuté zálohy. Správně měla Obec Ostružná použít účet 052 – Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek v souladu s bodem 6. 5.1. ČÚS č. 710 

- Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí, že na profilu zadavatele nebyla zveřejněna 
smlouva mezi Obci Ostružnou a spol. STRABAG a. s. ve správný datum. 
- Zastupitelstvo obce ukládá starostovi, ekonomce a úřednici obce, aby důkladně dodržovali 
zákon, závazné předpisy a usnesení Zastupitelstva obce Ostružná. 
 

ZO hlasovalo:    pro  6    proti   0    zdržel se   0    Usnesení bylo přijato 

 

 

III. Dotace 

 

1. Dotace z Ministerstva zemědělství na opravu kaple sv. Vavřince v Petříkově 

Obec Ostružná požádala v termínu o neinvestiční dotaci na opravu kaple sv. Vavřince v 
Petříkově v dotačním programu Ministerstva zemědělství, program: Údržba a obnova 
kulturních a venkovských prvků. 
Dne 26. 6. 2023 přišlo obci Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 300 000 Kč. Celkové 
předpokládané výdaje jsou ve výši 656 603 Kč (požadovaná dotace byla 300 000 Kč, což je 
maximální výše). 
 

Usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje přijetí dotace od Ministerstva zemědělství ve 

výši 300 000 Kč s účelem použití na opravu kaple sv. Vavřince v Petříkově. 
 

        ZO hlasovalo:    pro  6    proti   0   zdržel se    0   Usnesení je přijato 

 

b) Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje spolufinancování z vlastních zdrojů Obce 
Ostružná částku odpovídající výši poskytnuté dotace. 
 

ZO hlasovalo:    pro  6    proti   0   zdržel se   0    Usnesení je přijato 

 

c) Zastupitelstvo obce Ostružná pověřuje starostu k podpisu smluv a administrativní 
činnosti k projektu ,,Oprava kaple v Petříkově, který je dotačně podpořen z Ministerstva 

zemědělství. 
ZO hlasovalo:    pro 6     proti  0    zdržel se   0    Usnesení je přijato 

 

 

 

 

IV. Různé 

 

1. Informace o možnostech a podmínkách převodu Předmětného majetku  
Správa železnic poslala souhlas znění informací o možnostech a podmínkách převodu 
Předmětného majetku – jedná se o převod pozem. parc. č. st. 230, jehož součástí je stavba č. 
p. 335 (budova zastávky Ramzová) a pozem. parc. č. 1148/2 k. ú. Ostružná.  
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje souhlas se základními podmínkami převodu. 
ZO hlasovalo:    pro   6   proti    0   zdržel se    0   Usnesení bylo přijato 

 



 

2. Žádost 
Na 4. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná, konaného dne 5. 6. 2023, předložil p
zastupitelům žádost, ve které požaduje: 
 

1. realizaci záměru posunu vedení pozemní komunikace dle expertního posouzení z 20. 

12. 2022 (s tímto posouzením byli zastupitelé seznámeni) 
- ve svém vypracovaném expertním posouzení požaduje směrovou úpravu vedení 
křižovatky a místních komunikací 1c a 12c v obci Ostružná na pozemky ve vlastnictví obce 
Ostružná zajistí splnění požadavku na průjezd vozidel s přívěsem a přívěsových souprav 
(testováno pro traktorovou soupravu přívěsovou v délce 15 m – 3 nápravy, šířce 2,5 m a výšce 
4m, a pro nákladní soupravu přívěsovou v délce 18,75 m – 3 nápravy, šířce 2,5 m a výšce 4m 
zajišťuje bezproblémový průjezd všech zkoumaných typů souprav.  
Dle  tyto soupravy představují 85% vozidel, což je četnost, která je pro uvažování 
nad kapacitou dopravního řešení nejvhodnější (pro větší soupravy s ohledem na jejich četnost 
není třeba komunikaci dimenzovat).  
 

Usnesení 
Zastupitelstvo obce po důkladném prostudování posudku na posun komunikace 1c dle 
Expertního posouzení z 20. 12. 2022 požaduje projednání případné přeložky s  

Jonášem. 
Zastupitelstvo se shoduje v názoru, že aby tato přeložka byla funkční je nutné rozšíření 
stávajícího mostu na připojení komunikace 12c a nutné rozšíření komunikace za mostem 
včetně zpevnění svahu na p. č. 948/2 opěrnou zdí z důvodu snížení poloměru zatáčky přes 
most. 

Zastupitelstvo rovněž nemá žádný finanční podklad k této přeložce, a jelikož půjde nejen o 
výše zmíněné stavební a zemní práce, ale také o přeložky inženýrských sítí Cetinu, bude 

finanční náročnost poměrně vysoká. 
Přesto pokud pan trvá na přeložce Zastupitelstvo požaduje 70% účast pana  na 
celkových nákladech přeložky a souvisejících projektových pracích.  
Vzhledem k 60 - leté historii této komunikace považuje Zastupitelstvo tenhle požadavek 
nadále za plýtvání veřejnými financemi, a proto by raději pozemek pod komunikací odkoupilo 
a nabízí panu J  2000,-- Kč/m2. 
 

ZO hlasovalo:    pro   6   proti    0   zdržel se    0   Usnesení bylo přijato 

 

 

2. realizaci výstavby jezírka dle hydrogeologického posouzení 
p. ve svém vypracovaném Hydrogeologickém posouzení pro vybudování jezírka na 
pozemcích parc. č. 44, resp. 42/2, 42/3 a 42/4 konstatuje, že je možné vyloučit negativní 
ovlivnění jakosti podzemních vod, a množství podzemní vody v jímacích vrtech a 
podchycených pramenech by realizace stavby jezírka nemělo být jinak ovlivněno. 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo bere na vědomí posudek hydrogeologa, ve kterém je konstatováno, že realizací 
stavby by nemělo být nijak ovlivněno obecní prameniště (nikoliv jak píše p. J  že je 
možno vyloučit), nicméně ke směně nebo prodeji části obecního pozemku 42/2 Zastupitelstvo 
požaduje písemný souhlas od majitelů pozemku 42/3, 42/4 – manželů S , dále 

písemný souhlas sousedů manželů O a předložení projektové dokumentace k jezírku, 
včetně jeho vybavení technologiemi a vedením trasy potrubí k zasněžování nebo případné 



nádrži, ze které bude zřejmé dotčení pozemků v majetku Obce Ostružná (překopy místní 
komunikace, apod.) 

 

ZO hlasovalo:    pro   6   proti    0   zdržel se    0   Usnesení bylo přijato 

 

 

 

V. Diskuse 

 

p. Zatloukalová upozornila na nefunkčnost lampy u penzionu Javor na Ramzové 

p. Zatloukalová se zeptala, jestli se bude sekat tráva kolem cesty na Ramzové jak tomu bylo 

každý rok 

p. starosta odpověděl, že obec to má v plánu a že se sekáním se postupuje dle důležitosti 
 

 

 

 

  



Schůzi ukončil starosta R. Roušal v 16:20 hod. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            

.……………………………......                                                                                                           
                                                                                                           Roman Roušal, starosta 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    
1) Adam Miščík                                                       ………………………………….... 
 

                       

2) Ing. Jiří Kročák                                                   …………………………………… 

  

 

Zapisovatelka:  

Eva Aouini Mondeková                                         ……………………………………   
28. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 


